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Satzung

fdrdieErhebungderHundesteuerinderGemeindeDobitschen

vom30．November2001

Aufgmnddes§19derThuringerKommunaIordnung（ThurKO）sowieder§§1・2und5

des Thdringer KommunaIabgabengesetzes（ThurKAG）hat der Gemeinderat der

Gemeinde DobitschenIn Seiner Sitzung am14・November2001fbIgende Satzung

beschIossen：

§1

Steuehatbestand

（1）DasHalteneinesubervierMonateaitenHundesimGemeindegebietunterIiegteiner

gemeindiichenJahresaufwandssteuernachMaOgabedieserSatzung・MaDgebendist

dasKaIendenahr．

（2）KanndasAitereinesHundesnichtnachgewiesenwerden，SOistdavonauszugehen，

dassderHundalteraIsvierMonateist．

§2
Steuerfreiheit

SteuerfreiistdasHaltenvon

l．Hundenausschiie即chzurEmIiungと盾enⅢcherAufgaben，

2．HundendesDeutschenRotenKreuzes，desArbeiter－Samariterbundes，desMaIteser－

HiIfsdienstes，derJohanniter－Unfailh冊e，desTechnischenHiIfswerkes，die

ausschlie馴ChderDurchfuhrungderdiesenOrganisationenobIiegendenAufgaben

dienen，

3．Hunden，diefurBiinde，Taube，Schwerh6rigeodervO冊gH冊oseunentbehrIichsind，

4．Hunden，diezurBewachungvonHerdennotwendigsind，

5．Hunden，dieausG軸ndendesTierschutzesvorubergehendinTierasylenoder

ahnIichenEinrichtungenuntergebrachtsind，

6．Hunden，diediefurRe請ungshundevorgesehenenPrufungenbestandenhabenundals

RettungshundefurdenZiviischutz，denKatastrOPhenschutzoderdenRe肌ngsdienst

ZurVe血gungstehen，

7．HundeninTierhandiungen．

DiesgiitnichtfurKampfhundenach§5Absatz2・

§3
SteuerschuIdner，HaHung

（1）SteuerschuldneristderHalterdesHundes・Hundehalterist，WereinenHundim

e一genenInteresseoderimlnteresseseinerHaushaits一〇derBetriebsangehOrigen

aufgenommenhat・AIsHundehaiterg冊auch，WereinenHundinPfiegeoder

VerwahrunggenommenhatoderaufProbeoderZumAniernenhaIt・Aileineinen

HaushaitoderBetriebaufgenommenenHundegeItenaisvonihrenHaitem

gemeinsamgehalten，

（2）HaltenmehrerePersonengemeinsameinenodermehrereHunde，SOSindsie

Gesamtschuldner．
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（3）NebendemHundehalterhaftetderEigentdmerdesHundesfurdieSteuer．

§4
WegfaIlderSteuerpflicht；Anrechnung

（1）DieSteuerp輔chtentfallt，WennihreVoraussetzungennurinwenigeraisdrei

aufeinanderfolgendenKaiendermonatene柵iitwerden．

（2）TrittandieStelIeeinesverendetenodergetOtetenHundes，furdendieSteuerpflicht

besteht，beidemseIbenHaitereinandererHund，SOentStehtfurdasiaufende

SteuerjahrkeineneueSteuerP輔Cht．

（3）WurdedasHaItenehpsHundesfdrdasSteue両hroderfureinenTe冊es

SteueriahresbereitslneineranderenGemeindederBRDbesteueh，SOistdie

erhobeneSteueraufdieSteueranzurechnen，diefdrdasSteuerjahrnachdieser

Satzungzuzahlenist．Mehrbetragewerdennichterstattet・

§5
Steuermal！stabundSteuerSatZ

（1）DieSteuerbetragtfdrden

erstenHundimKaienderiahr60，00DM（30，00年）

ZWeitenHundimKalenderjahr100，00DM（50，00∈）

d間enundjedenweiterenHundimKaIenderiahr200，00DM（100，00∈）

（ausgenommenKampfhundenachAbsatz2）・

DieSteuerbetragtfurKampfhundenachAbsatz2

erstenHundimKaienderjahr200，00DM（100，00∈）

ZWeitenHundimKalenderjahr400，00DM（200，00g）

drittenundjedenweiterenHundimKaiende両hr600，00DM（300，00台）・

（2）KampfhundesindHunde，beidenennachihrerbesonderenVeraniagung，Erziehung

und／OderCharakterelgenSChaftdieerhOhteGefahreinerVerietzungvonPerSOnen

bestehtodervondeneneineGefahrfurdieOffentlicheSicherheitausgehenkann．

KampfhundeimSinnedieserVorSCh冊sindjedenfails：Buliterrier，PiLBuii－Terrier，

MastinoNapolitano，FilaBrasileir0，BordeauxDogge，MastinoEspanol，Staffordshire－

BulI－Terrier，DogoArgentino，ROmischerKampfhund，ChinesischerKampfhund，

Bandog，Tosainu．

§6
Steuererm瓢igungen

（1）DieSteueristumdieHa旧eermaOigtfur

l．Hunde，dieinEinOdenundWeilern（Absatz2）gehaItenwerden，

2．Hunde，dievonForstbediensteten，BerufsjagernoderlnhabemeinesJagdscheines

ausschiieOlichoderuberwiegendzurAusubungderJagdoderdesJagd一〇der

Forstschutzesgehaitenwerden，SOfemnichtdieHundehaitungsteue巾eiist巾r

Hunde，diezurAusdbungderJagdgehaltenwerden，t皿dieSteuerermaOig…gmr
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ein，WennSiediejagdrechtlichenormieheBrauchbarkeitspr師ungoder

gleichgestelltePrufungen mitErfdlgabgeIegthaben．

（2）AIsEinOde（AbsatzINummerl）giiteinAnwesen，dessenWohngebaudemehrais200

MetervonjedenlanderenWohngebaudeentferntsind・AisWeiIer（AbsatzI

Nummer1）giitelneMehrzahibenachbarterAnwesen，diezusammennjchtmehrais50

EinwohnerZahienundderenWohngebaudemehrais200Metervonjedemanderen
Wohngebaudeentferntsind．

（3）DiesgiitnichtfurKampfhundenach§5Absatz2．

§7
Zdchtersteuer

（1）VonHundezuchtem，diemindestenszweirasserejneHundedergieichenRassein

ZuChtfahigemAiter，daruntereineHundin，ZuZuchtzweckenhaiten，WirddieSteuerfdr

HundedieserRasseinderFormderZ的Chtersteuererhoben．§2Nummer7bleibt

unberuhrt．

（2）DieZdchtersteuerbetragtfdrjedenHund，derzuZuchtzweckengehaltenwird，die

Ha旧edesSteuerSatZeSnaCh§5Absatzl．DiesgiitnichtfdrKampfhundenach§5

Absatz2．

§8
AIlgemeineBestimmungenfurSteuerbefreiungundSteuererm祁igung

（Steuervergtinstigung〉

（1）Me爪gebendfdrdieSteuervergmStigungsinddieVerhaItnissezuBeginneinesJahres・

BeginntdieHundehaitungerstimLaufedesJahres，SOistdieserZeitpunkt

（2）Steuererma的ungoderSteuerbefreiupgwerdennurgewah巾WenndieHundefurden

angegebenenVerwendungszweckgeelgnetSind・

（3）indenFailendes§6kannjederEmaR・igungsgrundnurfurjeweilseinenHunddes

Steuerpflichtigenbeanspruchtwerden．

§9
EntstehenderSteuerp柵cht

DieSteuerp輔chtentstehtmitBeginndesJahresoderWahrenddesJahresandemTag・

andemderSteueHatbestandverwirkiichtwird．

§10

FalIigkeitderSteuer

DieSteuerschuIdwirdeinenMonatnachBekanntgabedesAbgabebescheidesfalIjg・

3



ヽ4　　　1∴∴γ“

4

§11

Anzeigepflichten

（1）Wereine＝bervierMonatealtenHundanschafftodermiteinemsoIchenHund

zuzieht．hatihnunverzOgiichbeiderGemeindeanzumeiden・NeugeboreneHunde

geItenmitAblaufdesviertenMonatesnachderGeburtaIsangeschamZur
KennzeichnungeinesjedenangemeIdetenHundesgibtdieGemeindeein

Hundezeichenaus．

（2）DersteuerpflichtigeHundehalter（§3）hatdenHundunverzugiichbeiderGemeinde

abzumeiden，WennerihnveraLICertodersonstabgescha冊hat，WennderHund

abhandengekommenoderelngegangenistoderWennderHaIterausderGemeinde

weggezogenist・MitderAbmeIdungistdasHundezeichenandieGemeinde

ZuruCkzugeben・

§12

Sprachform，inkra請reten，Euro“Einfdhrung

（1）DieindieserSatzungve…andtenperSOnenbezogenenBezeichnungengeitenfur

Fraueninderweiblichen，furMannerindermannlichenSprachfom．

（2）AbdemOl．01．2002WerdendieBetrageinDeutscherMark（DM）indieserSatzung

durchdieinKlammernaufgefd十両enBetrageinEuroerSetZt・

（3）DieseSatzungt皿amTag nachihrerBekanntmachunginKra什Gieichzeitigtrittdie

Satzungvom17・05・1990aui！erKra什

Dobitschen，den30．November2001

Burgermeister




